[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Пятый созыв
Пятьдесят второе заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.01.2019г. № 3
      г. Троицк

Об утверждении перечней и Положения о порядке предоставления на территории города Троицка специально отведённых мест, помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Челябинской области, депута-тов Собрания депутатов города Троицка с избирателями

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от                     6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Троицка Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления на территории города Троицка специально отведённых мест, помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Челябинской области, депутатов Собрания депутатов города Троицка с избирателями (приложение 1).
2. Утвердить перечень специально отведённых мест на территории города Троицка для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Челябинской области, депутатов Собрания депутатов города Троицка с избирателями (приложение 2).
3. Утвердить перечень помещений на территории города Троицка для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Челябинской области, депутатов Собрания депутатов города Троицка с избирателями (приложение 3).
4. Рекомендовать депутатам Собрания депутатов города Троицка проводить встречи с избирателями в целях информирования о своей деятельности в специально отведённых местах и помещениях на территории города Троицка.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам правопорядка и связям с общественностью (Бондаренко В.Н.).
6. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

       В.Ю. Чухнин

Глава города Троицка

       А.Г. Виноградов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 31.01.2019г. № 3
Положение о порядке
предоставления на территории города Троицка специально отведённых мест, помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального  Собрания  Российской  Федерации,  депутатов Законодательного
Собрания Челябинской области, депутатов Собрания депутатов

города Троицка с избирателями

1. Настоящее Положение о порядке предоставления на территории города Троицка специально отведённых мест, помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Челябинской области, депутатов Собрания депутатов города Троицка с избирателями (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от                                  8 мая 1994 года № З-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Специально отведённые места и помещения на территории города Троицка для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Челябинской области, депутатов Собрания депутатов города Троицка (далее - депутат) с избирателями в целях информирования о своей деятельности (далее - специально отведённые места и помещения) предоставляются администрацией города Троицка на основании заявления депутата либо его уполномоченного представителя по форме согласно приложению к настоящему порядку (далее - заявление).

3. Для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются помещения, находящиеся в собственности города Троицка.

4. Заявление представляется в администрацию города Троицка.

5. Заявление представляется лично депутатом либо его уполномоченным представителем (с предъявлением заверенной копии удостоверения депутата и документов, подтверждающих полномочия уполномоченного представителя) в письменной форме либо по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо на электронный адрес администрации города Троицка в срок не ранее пятнадцати и не позднее семи календарных дней до дня проведения встречи с избирателями.

6. Заявление регистрируется в день поступления и рассматривается администрацией города Троицка в течение трёх календарных дней после дня его регистрации. По результатам рассмотрения заявления депутату в течение одного календарного дня со дня его рассмотрения направляется письменный ответ по почте на электронный адрес, указанный в заявлении, о возможности предоставления специально отведённого места или помещения либо обоснованное предложение об изменении даты и (или) времени проведения встречи с избирателями в случаях, предусмотренных пунктом 10 настоящего Положения.

7. Специально отведённые места или помещения предоставляются депутатам на равных условиях, в порядке очередности поступивших в администрацию города Троицка заявлений, исходя из времени их регистрации. Предоставление специально отведённого места или помещения депутату не может быть обусловлено его принадлежностью к политической партии, его политическими взглядами.

8. Специально отведённые места предоставляются не ранее                              08 часов 00 минут и не позднее 20 часов 00 минут на время не более двух часов с учётом проведения в указанных местах публичных мероприятий.

9. Помещения предоставляются по рабочим дням не ранее 08 часов 00 минут и не позднее 20 часов 00 минут на время не более двух часов с учётом графика работы учреждения, на балансе которого находится помещение, а также с учётом проводимых в указанном помещении других мероприятий и что проведение встречи не помешает рабочему процессу. По выходным (праздничным дням) помещение предоставляется исключительно по согласованию с руководителем учреждения, в чьем пользовании находится соответствующее помещение.

10. Администрация города Троицка вправе направить обоснованное предложение об изменении места и (или) времени проведения встречи в случаях:

1) проведения других запланированных мероприятий в помещении в срок, указанный депутатом в заявлении о предоставлении помещения для встречи с избирателями;

2) неудовлетворительного технического состояния помещения, препятствующего проведению встречи или создающего угрозу безопасности участников встречи;

3) проведения в специально отведённом месте культурно-массового или публичного мероприятия, уведомление о проведении которого направлено ранее, чем направлено заявление о предоставлении специально отведённого места для встречи с избирателями;

4) наличия заявления о предоставлении специально отведённого места или помещения для проведения встречи с избирателями, ранее поданного другим депутатом, предусматривающего проведение встречи с избирателями в аналогичный период.

11. Предоставление депутату специально отведённого места или помещения для проведения встреч с избирателями осуществляется на безвозмездной основе.

12. Депутат принимает меры по обеспечению общественного порядка во время проведения встречи, сохранности помещения и имущества, находящегося в нём.

13. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

14. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о порядке предоставления на территории города Троицка специально отведённых мест, помещений для прове-дения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Челябинской области, депутатов Собрания депутатов города Троицка с избирателями
Заявление

о предоставлении специально отведённого места или помещения для

проведения встречи с избирателями
В администрацию города Троицка

                                                              от _________________________________

                                                            ___________________________________

                                                                                                                      (Ф.И.О. депутата или уполномоченного лица)

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить специально отведённое место (помещение), расположенное по адресу: _________________________________     ___________________________________________________________________
(местонахождение специально отведённого места или помещения)

для    встречи   с    избирателями,   проведение    которой    планируется «_____» _____20___ г.  с ____часов  _____минут  до ____часов ____минут.

Примерное количество участников:   ______ человек.

Ответственный за проведение встречи: _________________________________

___________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)
контактный телефон _________________________

адрес электронной почты ___________________________

Депутат (или уполномоченное лицо депутата)________________________________ ___________________________________________________________________ (наименование законодательного или представительного органа,  Ф.И.О.)
____________________                                 ____________________

                  (подпись)                                                                                                 (расшифровка подписи)
«_______» _______________20_____г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 31.01.2019г. № 3
Перечень
специально отведённых мест на территории города Троицка

для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Челябинской области, депутатов Собрания депутатов города Троицка

с избирателями

	№
п/п
	Наименование территории
	Местоположение территории
	Площадь территории или объекта (кв. метров)

	1
	Центральная площадь
	улица им. В.И. Ленина

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 31.01.2019г. № 3
Перечень

помещений на территории города Троицка для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Челябинской области,

депутатов Собрания депутатов города Троицка с избирателями

	№
п/п
	Наименование помещения и учреждения
	Адрес

	1
	Зрительный зал городского Дома культуры МБУ «Центр досуга города Троицка»
	Город Троицк, улица им. Ю.А. Гагарина, д. 25

	2
	Зрительный зал клуба микрорайона пос. Мясокомбинат МБУ «Центр досуга города Троицка»
	Город Троицк, улица Автодромная, д. 2

	3
	Зрительный зал МБУ «Дом культуры им. Луначарского»
	Город Троицк, улица Путевая, д. 26

	4
	Зрительный зал МБУ «Дом культуры «Энергетик»
	Город Троицк, улица Энергетиков, д. 26

	5
	Зал заседаний МКУ «Центр сопровождения деятельности образовательных учреж-дений»
	Город Троицк, улица Советская, д. 66

	6
	Читальный зал центральной городской библиотеки МКУ «Централизованная библиотечная система города Троцка»
	Город Троицк, улица Советская, д. 33

	7
	Читальный зал детской центральной библиотеки МКУ «Централизованная библиотечная система города Троцка»
	Город Троицк, улица микрорайон № 2, д. 15

	8
	Актовый зал МБУ ДО «Детская школа искусств № 1»
	Город Троицк, улица им. В.И. Ленина, д. 70 а

	9
	Актовые залы Муниципальных автономных и бюджетных общеобразовательных учреж-дений
	Город Троицк